
UCHWAŁA Nr  LV / 473 / 22 

R a d y  M i a s t a  S a n o k a 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich oraz opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), art. 15 ust. 1 pkt 

10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada                     

1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz.8) 

 

Rada Miasta Sanoka 

              uchwala, co następuje: 

§ 1 

Ustala się ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach 

pasażerskich świadczone przez Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

Spółka z o.o. w Sanoku na terenie Gminy Miasta Sanoka oraz gmin sąsiadujących, które 

zawarły z Gminą Miasta Sanoka stosowne porozumienia, w następującej wysokości: 

 

Rodzaje biletów  

Ceny biletów w PLN 

Strefa 0 Strefa 1 Strefa 2 Strefa 3 Strefa 4 

1.Bilet jednorazowy 

normalny 

 
3,00 3,60 5,00 6,00 3,80 

ulgowy 

samorządowy  
2,20 2,60 4,00 4,80 3,50 

ulgowy 

ustawowy 
1,50 1,80 2,50 3,00 1,90 

2. Bilet wieloprzejazdowy 

czasowy 30 minutowy 

normalny 

 
3,40 - - - - 

ulgowy 

samorządowy 
2,80 - - - - 

ulgowy 

ustawowy 
1,70 - - - - 

3. Bilet wieloprzejazdowy 

czasowy całodzienny (na 

1 dzień) 

normalny 

 
12,00 - - - - 

ulgowy 

samorządowy 
9,00 - - - - 

ulgowy 

ustawowy 
6,00 - - - - 

4. Bilet miesięczny 

imienny na 1 trasę ważny 

we wszystkie dni 

miesiąca  

normalny 

 
90,00 94,00 130,00 156,00 98,00 

ulgowy 

samorządowy 
54,00 58,00 96,00 115,00 84,00 



 

§ 2 

Ustala się następujące strefy biletowe w gminnych przewozach pasażerskich: 

 

1) Strefa biletowa 0 – obejmująca obszar administracyjny Gminy Miasta Sanoka do 

ostatniego przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Miasta Sanoka. 

2) Strefa biletowa 1 – obejmująca obszar administracyjny Gminy Miasta Sanoka oraz  

           miejscowości: Bykowce, Sanoczek, Zabłotce, Czerteż i Zahutyń, 

     3)  Strefa biletowa 2 – obejmująca obszar administracyjny Gminy Miasta Sanoka oraz       

          miejscowości: Załuż, Wujskie, Pisarowce, Jędruszkowce, Zasław, Zagórz, Wielopole, 

Nowosielce i Pielnia. 

4) Stefa biletowa 3 – obejmująca obszar administracyjny Gminy Miasta Sanoka oraz 

miejscowości: Pobiedno, Wolica, Bukowsko, Wola Piotrowa, Nowotaniec, Nagórzany, 

Nadolany, Wola Sękowa, Wygnanka, Prusiek i Markowce. 

5) Strefa 4 (wewnątrzstrefowa) – obejmująca miejscowości: Bykowce, Załuż, Wujskie, 

Zabłotce, Czerteż, Sanoczek, Pisarowce, Jędruszkowce, Zahutyń, Zasław, Zagórz, 

Wielopole, Pobiedno, Wolica, Bukowsko, Wola Piotrowa, Nowotaniec, Nagórzany, 

Nadolany, Wola Sękowa, Wygnanka, Prusiek, Markowce, Nowosielce i Pielnia. 

 

§ 3 

Przewóz autobusem komunikacji miejskiej psa, roweru, hulajnogi, wózka dziecięcego 

odbywa się na podstawie biletu jednorazowego normalnego. 

 

§ 4 

1. Ustala się opłaty dodatkowe: 

1) za przejazd bez ważnego biletu – w wysokości 150,00 zł,  

2) za przejazd bez ważnego dokumentu, poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego 

albo ulgowego  przejazdu  –  w wysokości 120,00 zł, 

3) za przewóz bez ważnego biletu psa, roweru, hulajnogi, wózka dziecięcego albo 

naruszenie przepisów o ich przewozie - w wysokości 60,00 zł, 

4) za spowodowanie przez pasażera zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez 

uzasadnionej przyczyny – w wysokości 450,00 zł. 

2. W przypadku natychmiastowego uiszczenia opłaty dodatkowej lub w ciągu 7 dni od daty 

wystawienia dokumentu zobowiązującego do uiszczenia tej opłaty, wysokość opłat 

dodatkowych, o których mowa w ust. 1 obniża się o 50%. 

 

§ 5 

Opłata manipulacyjna w wysokości 10 % opłaty dodatkowej, o której mowa w § 4 jest 

pobierana od pasażera w przypadku zwrotu lub umorzenia opłaty dodatkowej. 

ulgowy 

ustawowy 
45,00 47,00 65,00 78,00 49,00 

5. Bilet miesięczny 

imienny sieciowy (na 

wszystkie linie) ważny we  

wszystkie dni miesiąca 

normalny 

 
102,00 - - - - 

ulgowy 

samorządowy 
62,00 - - - - 

ulgowy 

ustawowy 
51,00 - - - - 

6. Bilet okresowy 

sieciowy „Na okaziciela” 

miesięczny 120,00 300,00 - 

kwartalny  330,00 800,00 - 

roczny 1200,00 3 200,00 - 



§ 6 

1.Do korzystania z przejazdów bezpłatnych autobusami komunikacji miejskiej (ulga       

   samorządowa) uprawnieni są: 

a)  zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi, którzy oddali co najmniej 20 000 ml krwi, 

zamieszkujący na terenie Gminy Miasta Sanoka oraz miejscowości na terenie których 

wykonywane są gminne przewozy pasażerskie – na podstawie imiennego biletu 

elektronicznego wydanego przez Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Spółka z o.o. w Sanoku,  

b) osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji, całkowicie niezdolni do pracy lub mający 

ustalony znaczny stopień niepełnosprawności oraz towarzyszący im podczas przejazdu 

ich opiekunowie – na podstawie imiennego biletu elektronicznego wydanego przez 

Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  

w Sanoku,  

c) osoby niewidome oraz towarzyszący im podczas przejazdu ich opiekunowie – na 

podstawie imiennego biletu elektronicznego wydanego przez Sanockie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Sanoku,  

d) dzieci w wieku do lat 4 - jeżeli nie zajmują oddzielnego miejsca siedzącego – na 

podstawie dokumentu stwierdzającego wiek dziecka, 

e) dzieci i młodzież niepełnosprawna (w wieku od lat 4 do ukończenia 24 roku życia) oraz 

towarzyszący im podczas przejazdu ich opiekunowie w przejazdach z miejsca 

zamieszkania (pobytu) do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki oświatowo-

wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, ośrodka rehabilitacyjno 

- wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej – na 

podstawie imiennego biletu elektronicznego wydanego przez Sanockie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Sanoku,  

f) osoby, które ukończyły 70 lat życia – na podstawie imiennego biletu elektronicznego 

wydanego przez Sanockie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  

Spółka z o.o. w Sanoku, 

g) ozdrowieńcy, po chorobie COVID-19,  którzy oddali co najmniej 3 donacje krwi lub jej 

składników, w tym osocze, zamieszkujący  na terenie Gminy Miasta Sanoka oraz 

miejscowości na terenie których wykonywane są  gminne przewozy pasażerskie – na 

podstawie imiennego biletu elektronicznego wydanego przez Sanockie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Sanoku,  

h) Dawcy Przeszczepu – na podstawie legitymacji Dawcy Przeszczepu lub Zasłużonego 

Dawcy Przeszczepu. 

2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych autobusami komunikacji miejskiej (ulga  

        ustawowa) uprawnieni są: 

a) posłowie i senatorowie Rzeczypospolitej Polskiej – na podstawie legitymacji poselskiej, 

senatorskiej, 

b) inwalidzi wojenni i wojskowi zaliczani do I grupy inwalidzkiej oraz towarzyszący im  

podczas przejazdu przewodnicy – na podstawie książeczki inwalidy 

wojennego/wojskowego, 

   3.Do korzystania z przejazdów ulgowych autobusami komunikacji miejskiej (ulga         

      samorządowa)  uprawnieni są: 

a) dzieci w wieku od lat 4 do lat 7 – na podstawie dokumentu stwierdzającego wiek dziecka, 

b) uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych nie dłużej niż do ukończenia 24 

roku życia – na podstawie ważnej legitymacji szkolnej, 

c) emeryci i renciści – na podstawie legitymacji emeryta, rencisty wraz z dokumentem 

potwierdzającym tożsamość, 



d) niesłyszący – członkowie Polskiego Związku Głuchych – na podstawie legitymacji 

wydanej przez Polski Związek Głuchych. 

4. Do korzystania z przejazdów ulgowych autobusami komunikacji miejskiej (ulga     

     ustawowa) uprawnieni są: 

a) studenci szkół wyższych – na podstawie ważnej legitymacji studenckiej, 

b) kombatanci oraz osoby będące ofiarami represji wojennych i okresu powojennego –                    

na podstawie legitymacji lub zaświadczenia o uprawnieniach wraz z dokumentem 

potwierdzającym tożsamość. 

 

§ 7 

Traci moc Uchwała Nr XXXI/232/20 Rady Miasta Sanoka z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie 

ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 

o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich oraz opłat 

dodatkowych i opłaty manipulacyjnej (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. poz. 3126), 

zmieniona Uchwałą Nr XXXV/276/2020 Rady Miasta Sanoka z dnia 19 listopada 2020 r.                  

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r. poz. 4548) oraz Uchwałą Nr XLII/351/21 Rady 

Miasta Sanoka z dnia 27 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2021 r. poz. 1786). 

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sanoka. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

 

                                                                                                            Przewodniczący 

                                                                                                               Rady Miasta       

                                                                                                               

                                                                                                            Andrzej Romaniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


